[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 545/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 255/2022

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 545/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

[bookmark: _GoBack]
Solicita manutenção em passeio público e área verde da Rua Louveira.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

	É de conhecimento do departamento competente a necessidade de poda e vistoria fitossanitária nos indivíduos arbóreos existentes na rua Louveira, bem como manutenção de área verde existente na bifurcação com a rua Angelo Capovilla? Em caso positivo, quais providências serão tomadas?

	É de conhecimento do departamento competente a necessidade de destoca de indivíduo arbóreo que sofreu queda devido à última chuva? Em caso afirmativo, quais providências serão tomadas?

	É de conhecimento do departamento competente a necessidade de corte de mato no passeio público de toda a extensão da Rua Louveira?

	Há cronograma para a execução dos serviços? Em caso negativo, por quais razões?

Justificativa:
Moradores da região reclamam da falta de manutenção da referida via, que por ser rua sem saída carece de cuidados por parte do Poder Público, e solicitam providências.

Valinhos, 14 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

[image: C:\Users\assessorconti\Downloads\Rua Louveira bifurcação com Angelo Capovilla (2).jpeg]      [image: C:\Users\assessorconti\Downloads\Rua Louveira bifurcação com Angelo Capovilla (3).jpeg]

[image: C:\Users\assessorconti\Downloads\Rua Louveira bifurcação com Angelo Capovilla (5).jpeg]      [image: C:\Users\assessorconti\Downloads\Rua Louveira bifurcação com Angelo Capovilla (1).jpeg]

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.png

image6.jpeg